Biografi Ibnu Taimiyyah

Abul Abbas Ahmad bn Abdul Hamim bin

Abdus Salam bin Abdullah bin Taimiyah

nama lengkap dar imam Taimiyah, lahir 22

Januari tahun 1263 M bertepatan pada bulan

Rabiul Awwal tanggal 10 tahun 661 H di

kota Turki dan wafatnya beliau ketepatan

malam senin tanggal 20 Zul qa’dah 728H

atau 26 bulan Sep 1328M (Abu al-Fida’

Ismail ibn al-Katsir, 1999). Keluarga beliau

adalah keluarga religious, ayah beliau

Bernama Syihabuddin bin Taimiyah seorang

As-Syaikh, al-Hakim, al-Khatib

(Muhammad Abu Zahrah, 2004).

Sedangkan Majduddin Abul Birkan

Abdussalam bin Abdullah bin Taimiyyah al